

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ANEXO B-02-08

		S.A.C.I. H PETERSEN Ruc: 800002126-6					ORO VERDE INDUSTRIA Y COMERCIO S.A. Ruc: 80056545-2					
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
Lote N°1												
1	Reparación del cilindro de cucharon (desmontar, reparar y montar)	H Petersen	Paraguay	1	16.779.500	16.779.500						
2	Banco de Válvulas y Líneas (remover, resellar e instalar)	H Petersen	Paraguay	1	22.091.300	22.091.300		NO COTIZA				
3	Bomba Hidráulica (remover, resellar e instalar)	H Petersen	Paraguay	1	24.247.200	24.247.200						
Total Lote 1						63.118.000	Total Lote 1					-
Lote N°2												
1	Aceite 15W40						Petronas	Brasil	20	39.520	790.400	
2	Mano de obra cambio de aceite 15W40						Oro Verde	Paraguay	20	104.000	2.080.000	
3	Filtro Aceite Motor						CNH	Brasil	1	166.400	166.400	
4	Mano de obra cambio de filtro aceite motor						Oro Verde	Paraguay	1	104.000	104.000	
5	Filtro de combustible						CNH	Brasil	1	208.000	208.000	
6	Mano de obra cambio de filtro de combustible						Oro Verde	Paraguay	1	104.000	104.000	
7	Filtro de Aire Interno y Externo						CNH	Brasil	1	842.400	842.400	
8	Mano de obra cambio de Filtro de Aire Interno y Externo		NO COTIZA				Oro Verde	Paraguay	1	166.400	166.400	
9	Refrigerante						Petronas	Brasil	40	26.000	1.040.000	
10	Mano de obra cambio de Refrigerante						Oro Verde	Paraguay	40	20.800	832.000	
11	Filtro A/C cabina						CNH	Brasil	1	182.000	182.000	
12	Mano de obra cambio de Filtro A/C cabina						Oro Verde	Paraguay	1	15.600	15.600	
13	Filtro de Aceite Hidráulico						CNH	Brasil	1	265.200	265.200	
14	Mano de obra cambio de Filtro de Aceite Hidráulico						Oro Verde	Paraguay	1	20.800	20.800	
15	Aceite Hidráulico						Petronas	Brasil	120	39.520	4.742.400	
16	Mano de obra cambio de aceite hidráulico						Oro Verde	Paraguay	120	9.360	1.123.200	
17	Aceite 20W40						Petronas	Brasil	140	41.600	5.824.000	
18	Mano de obra cambio de aceite 20W40						Oro Verde	Paraguay	140	9.360	1.310.400	
19	Aceite 80W90						Petronas	Brasil	60	52.000	3.120.000	
20	Mano de obra cambio de aceite 80W90						Oro Verde	Paraguay	60	5.200	312.000	
21	Cuchilla 8 agujeros 8" 3/4 1.83						CNH	Brasil	2	2.700.000	5.400.000	
22	Mano de obra cambio de Cuchilla 8 agujeros 8" 3/4 1.83						Oro Verde	Paraguay	2	208.000	416.000	
23	Cuchilla 9 agujeros 8" 3/4 2.13						CNH	Brasil	2	2.500.000	5.000.000	
24	Mano de obra cambio de Cuchilla 9 agujeros 8" 3/4 2.13		NO COTIZA				Oro Verde	Paraguay	2	208.000	416.000	
25	Tuerca 5/8-11 G2 (87864)						CNH	Brasil	100	15.600	1.560.000	
26	Mano de obra cambio de Tuerca 5/8 - 11						Oro Verde	Paraguay	100	520	52.000	
27	Bulón Cuchilla 5/8 x 2 1/4 (420-21036)						CNH	Brasil	100	31.200	3.120.000	
28	Mano de obra cambio de Bulón Cuchilla 5/8 x 2 1/4						Oro Verde	Paraguay	100	518	51.800	
29	Filtro de combustible con trampa de agua						CNH	Brasil	1	436.800	436.800	
30	Mano de obra Cambio de Filtro de combustible con trampa de agua						Oro Verde	Paraguay	1	187.200	187.200	
31	Filtro Colador Hidraulico						CNH	Brasil	1	988.000	988.000	
32	Mano de obra filtro colador hidraulico						Oro Verde	Paraguay	1	286.000	286.000	
33	Filtro de transmision						CNH	Brasil	1	1.019.200	1.019.200	
34	Mano de obra cambio de filtro de transmision						Oro Verde	Paraguav	1	364.000	364.000	

35	Calse de ajuste Giro Lamina (84165760)						CNH	Brasil	4	598.143	2.392.572
36	Mano de obra Calse de ajuste Giro Lamina						Oro Verde	Paraguay	4	498.893	1.995.572
37	Calse de ajuste Giro Lamina (84165763)						CNH	Brasil	4	546.718	2.186.872
38	Mano de obra Calse de ajuste Giro Lamina		NO COTIZA				Oro Verde	Paraguay	4	552.170	2.208.680
39	Placa de ajuste extrectura lamina						CNH	Brasil	4	245.774	983.096
40	Mano de obra placa de ajuste extrectura lamina						Oro Verde	Paraguay	4	199.500	798.000
41	Placa de friccion de giro de lamina						CNH	Brasil	4	723.893	2.895.572
42	Mano de obra placa de friccion de giro de lamina						Oro Verde	Paraguay	4	598.500	2.394.000
43	Calse de ajuste mesa de Lamina (73125483)						CNH	Brasil	16	67.246	1.075.936
44	Mano de obra calse de ajuste mesa de Lamina						Oro Verde	Paraguay	16	65.735	1.051.760
45	Cilindro hidraulico de nivelacion de cuchilla						CNH	Brasil	2	260.243	520.486
46	Mano de obra cilindro hidraulico de nivelacion de cuchilla						Oro Verde	Paraguay	2	210.000	420.000
47	Placa soporte de giro de lamina (48036212)						CNH	Brasil	1	2.290.140	2.290.140
48	Mano de obra placa soporte de giro de lamina						Oro Verde	Paraguay	1	1.890.000	1.890.000
49	Calse de ajuste de giro de cuchilla (75324158)						CNH	Brasil	3	98.268	294.804
50	Mano de obra calse de ajuste de giro de cuchilla						Oro Verde	Paraguay	3	97.287	291.861
51	Placa de ajuste de giro de cuchilla (73130333)						CNH	Brasil	2	52.500	105.000
52	Mano de obra placa de ajuste de giro de cuchilla						Oro Verde	Paraguay	2	50.400	100.800
53	Placa de ajuste de lamina (75248811)						CNH	Brasil	3	336.000	1.008.000
54	Mano de obra de placa de ajuste de lamina						Oro Verde	Paraguay	3	394.407	1.183.221
55	Suplemento separador desplazante de lamina (75248809)						CNH	Brasil	21	9.057	190.197
56	Mano de obra cambio de suplemento separador desplazante de lamina		NO COTIZA				Oro Verde	Paraguay	21	6.760	141.960
57	Separador desplazamiento de lamina (75248808)						CNH	Brasil	3	236.048	708.144
58	Mano de obra separador desplazamiento de lamina						Oro Verde	Paraguay	3	208.000	624.000
59	Placa de ajuste de lamina (75248810)						CNH	Brasil	6	132.187	793.122
60	Mano de obra cambio de placa de ajuste de lamina						Oro Verde	Paraguay	6	114.400	686.400
61	Calse de ajuste de desp.Lam (75248807)						CNH	Brasil	2	424.887	849.774
62	Mano de obra cambio de calse de ajuste desp.Lam						Oro Verde	Paraguay	2	384.800	769.600
63	Guia de desplazamiento de lamina (75243732)						CNH	Brasil	2	1.321.870	2.643.740
64	Mano de obra cambio de desplazamiento de lamina						Oro Verde	Paraguay	2	1.311.710	2.623.420
65	Bulon soporte de lamina M24 x 2 x 80MM						CNH	Brasil	4	121.046	484.184
66	Mano de obra cambio de bulon soporte de lamina M24 x 2 x 80MM		NO COTIZA				Oro Verde	Paraguav	4	119.246	476.984
67	Barra de Cuchilla (75266803)						CNH	Brasil	1	2.747.129	2.747.129
68	Mano de obra cambio de barra de cuchilla						Oro Verde	Paraguay	1	2.742.667	2.742.667
69	Barra de Cuchilla (75266806)						CNH	Brasil	1	2.520.995	2.520.995
70	Mano de obra cambio de barra de cuchilla						Oro Verde	Paraguay	1	2.504.174	2.504.174
71	Barra de Cuchilla (75266822)						CNH	Brasil	1	3.304.675	3.304.675
72	Mano de obra cambio de barra de cuchilla						Oro Verde	Paraguay	1	3.219.653	3.219.653
73	Bulon 5/8" x2 1/2" para cuchilla (280233)						CNH	Brasil	17	21.620	367.540
74	Mano de obra cambio de bulon 5/8" x2 1/2" para cuchilla						Oro Verde	Paraguay	17	19.760	335.920
75	Pre filtro D-WB-WC-EC-E (258541A1)						CNH	Brasil	1	1.609.826	1.609.826
76	Mano de obra cambio de Pre filtro D-WB-WC-EC-E						Oro Verde	Paraguay	1	1.456.000	1.456.000
					Total Lote 2					Total Lote 2	100.432.676
				Total Lote 1 + Lote 2		63.118.000			Total Lote 1 + Lote 2		100.432.676

Lic. Guillermo Gonzalez Rudnik
Encargado de UOC
Municipalidad de Fram